[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 25 января 2023 года
	№ 209

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального образования «Онежский муниципальный район» на 2017-2025 годы»

На основании пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального образования «Онежский муниципальный район» на 2017-2025 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 30 сентября 2016 года № 1440 (в редакции Постановления от 03 ноября 2022 года № 1867) изменения, согласно приложению.
2. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по экономике и финансам, начальника финансового управления Коголеву Л.Ю.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                           Ю. А. Максимов
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 25 января 2023 года № 209
Изменения

в муниципальную программу

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального образования «Онежский муниципальный район» на 2017-2025 годы»

1. В Паспорте муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального образования «Онежский муниципальный район» на 2017-2025 годы» строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы –

651 519,0 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета – 11 347,5 тыс. руб.

средства областного бюджета – 85 552,9 тыс. руб.

средства районного бюджета – 554 618,6 тыс. руб.

По годам  объем финансирования составляет:

2017 год  -  34 996,8 тыс. руб.

2018 год  -  48 053,9 тыс. руб.

2019 год  -  63 821,8 тыс. руб.

2020 год -  70 158,5 тыс. руб.

2021 год -  73 700,0 тыс. руб.

2022 год -  86 267,5 тыс. руб.

2023 год – 94 878,9 тыс. руб.

2024 год – 89 820,8 тыс. руб.

2025 год – 89 820,8 тыс. руб.

В течение периода реализации Программы объемы финансирования могут уточняться.

2. В разделе 2.1 «Паспорт подпрограммы «Управление муниципальным долгом муниципального образования «Онежский муниципальный район» строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы – 36 844,2 тыс. руб., в том числе:

средства районного бюджета – 36 844,2 тыс. руб.

По годам объем финансирования составляет:

2017 год – 441,5 тыс. руб.

2018 год – 1 582,8 тыс. руб.

2019 год – 2 746,3 тыс. руб.

2020 год – 2 634,7 тыс.руб.

2021 год – 3 640,4 тыс.руб.

2022 год – 2 473,7 тыс.руб.

2023 год – 2 458,2 тыс. руб.

2024 год – 10433,3 тыс. руб.

2025 год – 10433,3 тыс. руб.

В течение периода реализации Подпрограммы объемы финансирования могут уточняться.

3. В разделе 2.4 «Перечень мероприятий подпрограммы и механизм их реализации»:

строку 2 «Своевременное погашение долговых обязательств муниципального образования «Онежский муниципальный район» и исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга» изложить в следующей редакции:

	2. Своевременное погашение долговых обязательств муниципального образования «Онежский муниципальный район» и исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга
	финансовое управление
	итого
	36 844,2

	36 844,2
	отсутствие просроченных платежей по погашению долговых обязательств и обязательств по обслуживанию муниципального долга

	2017 год
	441,5

	441,5

	2018 год
	1 582,8

	1 582,8

	2019 год
	2 746,3

	2 746,3

	2020 год
	2 634,7

	2 634,7

	2021 год
	3 640,4

	3 640,4

	2022 год
	2 473,7

	2 473,7

	2023 год
	2 458,2

	2 458,2

	2024 год
	10 433,3

	10 433,3

	2025 год
	10 433,3

	10 433,3

	Всего по подпрограмме № 2
	финансовое управление
	итого
	36 844,2

	36 844,2

	2017 год
	441,5

	441,5

	2018 год
	1 582,8

	1 582,8

	2019 год
	2 746,3

	2 746,3

	2020 год
	2 634,7

	2 634,7

	2021 год
	3 640,4

	3 640,4

	2022 год
	2 473,7

	2 473,7

	2023 год
	2 458,2

	2 458,2

	2024 год
	10 433,3

	10 433,3

	2025 год
	10 433,3

	10 433,3

4. В разделе 3.1 «Паспорт подпрограммы «Поддержание устойчивого исполнения бюджетов поселений Онежского муниципального района» строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы – 488 242,6 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета – 11 347,5 тыс. руб.

средства областного бюджета – 18 783,4 тыс. руб.

средства районного бюджета – 458 111,7 тыс. руб.

По годам объем финансирования составляет:

2017 год – 21 098,1 тыс. руб.

2018 год – 35 444,6 тыс. руб.

2019 год – 47 344,1 тыс. руб.

2020 год – 54 149,7 тыс. руб.

2021 год – 54 151,7 тыс. руб.

2022 год – 66 675,7 тыс. руб.

2023 год – 77 002,1 тыс. руб.

2024 год – 66 188,3 тыс. руб.

2025 год – 66 188,3 тыс. руб.

В течение периода реализации Программы объемы финансирования могут уточняться.

5. В разделе 3.4 «Перечень мероприятий подпрограммы и механизм их реализации»:

строку 4 «Перечисление сумм межбюджетных трансфертов в целях поддержания устойчивого исполнения бюджетов поселений» изложить в следующей редакции:

	4. Перечисление сумм межбюджетных трансфертов в целях поддержания устойчивого исполнения бюджетов поселений
	финансовое управление
	итого
	488 242,6
	11 347,5
	18 783,4
	458 111,7

	полное и своевременное (в соответствии с кассовым планом) перечисление сумм межбюджетных трансфертов

	2017 год
	21 098,1
	1 149,6
	537,1
	19 411,4

	2018 год
	35 444,6
	1 400,0
	7 603,5
	  26 441,1

	2019 год
	47 344,1
	1 019,5
	464,3
	45 860,3

	2020 год
	54 149,7
	1 140,1
	6 519,1
	46 490,5

	2021 год
	54 151,7
	1 180,6
	630,0
	52 341,1

	2022 год
	66 675,7
	1 250,2
	1 139,4
	64 286,1

	2023 год
	77 002,1
	1 663,1
	630,0
	74 709,0

	2024 год
	66 188,3
	1 272,2
	630,0
	64 286,1

	2025 год
	66 188,3
	1 272,2
	630,0
	64 286,1

	Всего по подпрограмме № 3
	финансовое управление
	итого
	488 242,6
	11 347,5
	18 783,4
	458 111,7

	2017 год
	21 098,1
	1 149,6
	537,1
	19 411,4

	2018 год
	35 444,6
	1 400,0
	7 603,5
	  26 441,1

	2019 год
	47 344,1
	1 019,5
	464,3
	45 860,3

	2020 год
	54 149,7
	1 140,1
	6 519,1
	46 490,5

	2021 год
	54 151,7
	1 180,6
	630,0
	52 341,1

	2022 год
	66 675,7
	1 250,2
	1 139,4
	64 286,1

	2023 год
	77 002,1
	1 663,1
	630,0
	74 709,0

	2024 год
	66 188,3
	1 272,2
	630,0
	64 286,1

	2025 год
	66 188,3
	1 272,2
	630,0
	64 286,1

6. В разделе 4.1 «Паспорт подпрограммы «Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований (поселений) Онежского муниципального района» строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы – 121 368,7 тыс. руб., в том числе:

Средства областного бюджета – 66 769,5 тыс. руб.

средства районного бюджета – 54 599,2 тыс.руб.

По годам  объем финансирования составляет:

                 2017 год  -  11 457,2 тыс. руб.

                 2018 год  -  10 841,4 тыс. руб.

                 2019 год – 13 376,9 тыс. руб.

                 2020 год – 13 279,1 тыс. руб.

                 2021 год – 15 907,9 тыс. руб.

                 2022 год – 14 689,1 тыс. руб.

                  2023 год – 15 418,6 тыс. руб.

                  2024 год – 13 199,2 тыс. руб.

                  2025 год – 13 199,2 тыс. руб.

В течение периода реализации Подпрограммы объемы финансирования могут уточняться.

7. В разделе 4.4 «Перечень мероприятий подпрограммы и механизм их реализации»:

строку 4 «Перечисление сумм дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов поселений Онежского муниципального района за счет средств районного фонда финансовой поддержки  поселений» изложить в следующей редакции:

	4. Перечисление сумм дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов поселений Онежского муниципального района за счет средств районного фонда финансовой поддержки  поселений
	финансовое управление
	итого
	121 368,7

	66 769,5
	54 599,2
	Своевременное ежемесячное перечисление сумм дотаций в соответствии со сводной бюджетной росписью с учетом возникающих потребностей муниципальных образований (поселений) в процессе исполнения бюджетов поселений

	2017 г.
	11 457,2

	7 547,9
	3 909,3

	2018 г.
	10 841,5

	7 389,3
	3 452,2

	2019 г.
	13 376,9

	7 535,1
	5 841,8

	2020 г.
	13 279,1

	7 647,0
	5 632,1

	2021 г.
	15 907,9

	7 804,0
	8 103,9

	2022 г.
	14 689,1

	7 946,9
	6 742,2

	2023 г.
	15 418,6

	8 184,3
	7 234,3

	2024 г.
	13 199,2

	6 357,5
	6 841,7

	2025 г.
	13 199,2

	6 357,5
	6 841,7

	Всего по Подпрограмме № 4
	финансовое управление
	итого
	121 368,7

	66 769,5
	54 599,2

	2017 г.
	11 457,2

	7 547,9
	3 909,3

	2018 г.
	10 841,5

	7 389,3
	3 452,2

	2019 г.
	13 376,9

	7 535,1
	5 841,8

	2020 г.
	13 279,1

	7 647,0
	5 632,1

	2021 г.
	15 907,9

	7 804,0
	8 103,9

	2022 г.
	14 689,1

	7 946,9
	6 742,2

	2023 г.
	15 418,6

	8 184,3
	7 234,3

	2024 г.
	13 199,2

	6 357,5
	6 841,7

	2025 г.
	13 199,2

	6 357,5
	6 841,7

8. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» таблицу изложить в следующей редакции:

	Наименование подпрограммы
	Объемы финансирования по годам, тыс. руб.
	Источники финансирования программы

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет

	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Организация и обеспечение бюджетного процесса в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район»
	Итого
	-
	-
	5 063,5
	5 063,5

	2017 г.
	-
	-
	2 000,0
	2 000,0

	2018 г.
	-
	-
	185,0
	185,0

	2019 г.
	-
	-
	354,5
	354,5

	2020 г.
	-
	-
	95,0
	95,0

	2021 г.
	-
	-
	0,0
	0,0

	2022 г.
	-
	-
	2 429,0
	2 429,0

	2023 г.
	-
	-
	0,0
	0,0

	2024 г.
	-
	-
	0,0
	0,0

	2025 г.
	-
	-
	0,0
	0,0

	Управление муниципальным долгом муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	Итого
	-
	-
	36 844,2
	36 844,2

	2017 г.
	-
	-
	441,5
	441,5

	2018 г.
	-
	-
	1 582,8
	1 582,8

	2019 г.
	-
	-
	2 746,3
	2 746,3

	2020 г.
	-
	-
	2 634,7
	2 634,7

	2021 г.
	-
	-
	3 640,4
	3 640,4

	2022 г.
	-
	-
	2 473,7
	2 473,7

	2023 г.
	-
	-
	2 458,2
	2 458,2

	2024 г.
	-
	-
	10 433,3
	10 433,3

	2025 г.
	-
	-
	10 433,3
	10 433,3

	Поддержание устойчивого исполнения бюджетов поселений Онежского муниципального района
	Итого
	11 347,5
	18 783,4
	458 111,7
	488 242,6

	2017 г.
	1 149,6
	537,1
	19 411,4
	21 098,1

	2018 г.
	1 400,0
	7 603,5
	26 441,1
	35 444,6

	2019 г.
	1 019,5
	464,3
	45 860,3
	47 344,1

	2020 г.
	1 140,1
	6 519,1
	46 490,5
	54 149,7

	2021 г.
	1 180,6
	630,0
	52 341,1
	54 151,7

	2022 г.
	1 250,2
	1 139,4
	64 286,1
	66 675,7

	2023 г.
	1 663,1
	630,0
	74 709,0
	77 002,1

	2024 г.
	1 272,2
	630,0
	64 286,1
	66 188,3

	2025 г.
	1 272,2
	630,0
	64 286,1
	66 188,3

	Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований (поселений) Онежского муниципального района
	Итого
	-
	66 769,5
	54 599,2
	121 368,7

	2017 г.
	-
	7 547,9
	3 909,3
	11 457,2

	2018 г.
	-
	7 389,3
	3 452,2
	10 841,5

	2019 г.
	-
	7 535,1
	5 841,8
	13 376,9

	2020 г.
	-
	7 647,0
	5 632,1
	13 279,1

	2021 г.
	-
	7 804,0
	8 103,9
	15 907,9

	2022 г.
	-
	7 946,9
	6 742,2
	14 689,1

	2023 г.
	-
	8 184,3
	7 234,3
	15 418,6

	2024 г.
	-
	6 357,5
	6 841,7
	13 199,2

	2025 г.
	-
	6 357,5
	6 841,7
	13 199,2

	Всего по Программе:
	Итого
	11 347,5
	85 552,9
	554 618,6
	651 519,0

	2017 г.
	1 149,6
	8 085,0
	25 762,2
	34 996,8

	2018 г.
	1 400,0
	14 992,8
	31 661,1
	48 053,9

	2019 г.
	1 019,5
	7 999,4
	54 802,9
	63 821,8

	2020 г.
	1 140,1
	14 166,1
	54 852,3
	70 158,5

	2021 г.
	1 180,6
	8 434,0
	64 085,4
	73 700,0

	2022 г.
	1 250,2
	9 086,3
	75 931,0
	86 267,5

	2023 г.
	1 663,1
	8 814,3
	84 401,5
	94 878,9

	2024 г.
	1 272,2
	6 987,5
	81 561,1
	89 820,8

	2025 г.
	1 272,2
	6 987,5
	81 561,1
	89 820,8

0223012502090